令和 5年 1月吉日

会員各位

 福岡県臨床細胞学会

会 長 松浦 祐介

（公印省略）

福岡県細胞検査士会

会 長 阿部 英二

（公印省略）

令和 4 年度 子宮がん検診従事者講習会（筑後地区）のご案内

厳冬の候、会員の皆さまにおかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げ

ます。令和 4年度の子宮がん検診従事者講習会を下記の如く開催しますので、多数のご

参加をいただきますようお願い申し上げます。

***************************** プログラム *****************************

日 時 ： 令和 5年 2月 5日（日曜日）14：00～17:00

開催形式： 現地開催（久留米大学医学部基礎 3号館 1階セミナー室

参加費 ： 無料

主 催 ： 福岡県臨床細胞学会

協 賛 ： 福岡県医師会集団検診協議会

開会の辞 久留米大学病院 病理診断科・病理部 部長    秋葉  純     先生

14:00 ～ 15:00

技術セミナー 表在臓器の診断に寄与する超音波装置の最新技術

講師：キヤノンメディカルシステムズ株式会社 九州支社 超音波担当

堂埀 信道  氏

15:00 ～ 16:00

講演 1 『肝胆膵領域腫瘍の病理診断』

講師：佐賀大学医学部病因病態科学          相島  慎一   先生

座長：久留米大学病院 臨床検査部部長       内藤  嘉紀   先生

16:00 ～ 17:00

講演 2 『子宮がん検診と HPVワクチンの最新の話題』

講師：久留米大学医学部産婦人科学講座        牛嶋  公生  先生

座長：久留米大学病院 病理診断科・病理部      秋葉  純     先生

閉会の辞 聖マリア病院 病理診断科診療部長        檜垣 浩一   先生

申込先・問い合わせ先

担 当：久留米大学病院病理診断科・病理部 安倍秀幸

久留米市旭町 67

TEL   : 0942‐31‐7651

E-mail：abe_hideyuki@kurume-u.ac.jp

mailto:abe_hideyuki@kurume-u.ac.jp